

Общие условия предоставления, пользования и возврата потребительских займов из фонда финансовой взаимопомощи кредитного потребительского кооператива «Содействие»

Уважаемый пайщик.

Кредитный потребительский кооператив «Содействие», членом которого Вы являетесь, организует финансовую взаимопомощь пайщиков. Заем, который Вы вознамерились получить, это тоже элемент финансовой взаимопомощи – он предоставляется из аккумулированных в фонде финансовой взаимопомощи денежных средств других пайщиков.

1. Сведения о кооперативе

Полное наименование кооператива: кредитный потребительский кооператив «Содействие» (ОГРН1121838000085)

Постоянно действующий исполнительный орган: Председатель правления.

Место нахождения постоянно действующего исполнительного органа: 427960 г. Сарапул ул. Азина д.47.

Контактный телефон: 8(34147)2-05-08.

Официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": кпксодействие.рф

Членство в СРО: является членом Ассоциации Саморегулируемой организации кредитных кооперативов «Содействие» г. Смоленск, реестровая запись №510 от 13.05.2019г.

2. Требования к пайщику

Для получения займа из фонда финансовой взаимопомощи необходимо вступить в кооператив в порядке определенном Уставом кооператива. Для вступления в кооператив физическое лицо должно достичь шестнадцатилетнего возраста, ознакомиться с уставом, действующими в кооперативе внутренними нормативными документами и подтвердить свое согласие соблюдать установленные ими требования в своем заявлении о приеме в кооператив. Воспользоваться займом пайщик сможет достигнув совершеннолетия, т.е. после восемнадцати лет.

Наряду с членством в кооперативе, для получения потребительского займа из фонда финансовой взаимопомощи, пайщик должен удовлетворять следующим условиям:

- Иметь постоянную регистрацию в пределах субъекта РФ в котором находится кооператив (обособленное подразделение кооператива);
- Иметь постоянный доход, а в случае отсутствия — дополнительное обеспечение по возврату предоставляемого займа.

3. Состав документов, прилагаемых к заявлению о предоставлении потребительского займа и сроки рассмотрения этого заявления.

Для получения займа Пайщик, желающий получить заем из фонда финансовой взаимопомощи, направляет заявление в Кооператив. В заявлении о предоставлении займа указывается сумма займа, ориентировочный срок, назначение займа, наименование заемной программы финансовой взаимопомощи, схема погашения займа, способы обеспечения возврата займа.

К заявлению о предоставлении займа необходимо приложить анкету позволяющую установить платежеспособность пайщика и по возможности подтверждающие документы.

Форма заявления о предоставлении займа, приведена в приложении 1.

По результатам согласования с пайщиком всех параметров предполагаемого займа, условий обеспечения исполнения обязательств, соответствующее заявление передается на рассмотрение председателю кооператива либо Комитету по займам. Председатель кооператива либо Комитет по займам, либо иной уполномоченный орган выносит решение о предоставлении или об отказе в предоставлении пайщику займа. Председатель кооператива либо Комитет по займам может не объяснять причины такого отказа.